Кемеровская область-Кузбасс Юргинский городской округ
Управление образованием Администрации города Юрги
________________________________________________________________

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]__31.10.2023                                                                                                                     №  586

Об утверждении
Плана мероприятий («дорожная карта»)
по  подготовке  к проведению ГИА
 по образовательным программам основного
 общего и среднего общего образования в 2024 г.

На основании письма Министерства образования Кузбасса от 31.08.2023 № 2957 и в  соответствии  с Порядком проведения государственной  итоговой аттестации  по образовательным программам  среднего общего образования, утвержденным  приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы  по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552,  Порядком проведения государственной  итоговой аттестации  по образовательным программам  основного общего образования, утвержденным  приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы  по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, в целях организованной подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного  общего и среднего общего образования в Кемеровской области – Кузбассе в 2024 году,     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по  подготовке  к проведению ГИА  по образовательным программам основного  общего и среднего общего образования в 2024 г. (Приложение №1).
2. Отделу общего образования (Сахаровой И.В. ) совместно с МБУ ДПО «ИМЦ г.Юрги» (Анненковым  С.А.) обеспечить выполнение Плана мероприятий («дорожная карта») по  подготовке  к проведению ГИА  по образовательным программам основного  общего и среднего общего образования в 2024 г.
3.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1 Довести данный приказ до сведения педагогических работников, учащихся и их родителей (законных представителей).
3.2. Разработать в своих учреждениях план мероприятий по подготовке к проведению ГИА-9 и ГИА-11 в 2024 году в срок до 04.11.2023 года.
3.3 Организовать работу по выполнению мероприятий по подготовке к проведению ГИА-9 и ГИА-11 в 2024 году.
4 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образованием								Е.Д. Зонтикова